
UCHWAŁA NR LXVIII/649/2024 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański do projektu partnerskiego 
w zakresie usług społecznych i zdrowotnych realizowanego przez Polskie Stowarzyszenie 
Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Pruszczu Gdańskim 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) i na podstawie 
art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 
środków europejskich w perspektywie finansowej 2021 – 2027 (Dz. U. 2022 poz. 1079) Rada 
Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański do projektu 
partnerskiego w zakresie usług społecznych i zdrowotnych pt.: „Środowiskowe Centrum 
Wsparcia”. 
2. Partnerem wiodącym Projektu będzie Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Pruszczu Gdańskim, które będzie ubiegało 
się o dofinansowanie dla ww. projektu z Programu Fundusze Europejskie 
dla Pomorza 2021 – 2027. 

§ 2. Upoważnia się Janusza Wróbla Burmistrza Pruszcza Gdańskiego do zawarcia z Polskim 
Stowarzyszeniem Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Pruszczu 
Gdańskim z siedzibą w Pruszczu Gdańskim, ul. Grunwaldzka 71 C umowy o partnerstwie 
na rzecz realizacji projektu pt.: „Środowiskowe Centrum Wsparcia” dotyczącej wspólnej 
realizacji zadania określonego w § 1 ust. 1 oraz do podpisania stosownych umów i innych 
dokumentów, niezbędnych do realizacji ww. projektu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - Szafrańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4865CD41-BB17-4198-8A20-265D0EDD86A7. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Projekt pod nazwą „Środowiskowe Centrum Wsparcia” jest inicjatywą Polskiego 
Stowarzyszenia Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Pruszczu 
Gdańskim, do którego Gmina Miejska Pruszcz Gdański została zaproszona jako Partner 
projektu. 
Na realizację projektu Wnioskodawca, czyli Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Pruszczu Gdańskim będzie ubiegało 
się o dofinansowanie z Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021 – 2027. Wkład 
własny do projektu będzie wniesiony przez Wnioskodawcę. Wspólna realizacja projektu 
nie będzie wiązała się z zaangażowaniem finansowym Gminy. 
Zakres projektu obejmuje: 
1. utworzenie całodobowej opieki wytchnieniowej, 
2. stworzenie centrum usług opiekuńczych i asystenckich,  
3. utworzenie dziennego centrum wsparcia dla absolwentów OREW, szkół specjalnych dla 
osób z niepełnosprawnością intelektualną, zaburzeniami psychicznymi oraz spektrum 
autyzmu (dla których nie ma miejsc w dotychczasowych ośrodkach wsparcia dziennego),  
4. stworzenie mieszkań treningowych/ wspomaganych,  
5. wsparcie psychologiczne i terapeutyczne dla faktycznych opiekunów osób  
z niepełnosprawnościami. 
Udział Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański w projekcie będzie polegał na wsparciu 
Wnioskodawcy podczas rekrutacji uczestników oraz przy monitorowaniu ich sytuacji 
bytowej. Wyżej opisane wsparcie będzie realizowane poprzez dostępne narzędzia np. strona 
internetowa Urzędu Miasta w Pruszczu Gdańskim oraz social media, a także poprzez 
zaangażowanie pracowników jednostek podległych takich jak Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 
Mając na uwadze powyższe uzasadnienie, przystąpienie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 
do realizacji projektu pod nazwą „Środowiskowe Centrum Wsparcia” jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4865CD41-BB17-4198-8A20-265D0EDD86A7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/649/2024 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-04-24T12:09:39+0200




